rSMio

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a
urgente readequação e reforma da ponte que
faz ligação à Comunidade Santa Luzia, no
Reassentamento São Francisco.

OVereador Jaime Vasatta, em conformidade com oartigo 116 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, após a leitura no Soberano Plenário Legislativo, sugere que seja
encaminhado oexpediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo,
envidar esforços junto ao setor competente desta municipalidade, no sentido de efetuar a
urgente readequação e reforma da ponte que faz ligação à Comunidade Santa Luzia, no
Reassentamento São Francisco.

Justificação

A referida ponte faz a ligação da Comunidade Santa Luzia,
localizada no Reassentamento São Francisco, para todas as regiões desta
municipalidade, possuindo um tráfego diário de trabalhadores e estudantes que se
utilizam do transporte escolar para se locomover até os respectivos colégios.

Ocorre que, a estrutura de madeira encontra-se em estado crítico,
sendo nítida a visualização de grandes buracos na pista, obrigando os veículos e
principalmente otransporte escolar aefetuar manobras arriscadas encima da ponte.

Neste sentido, com aespecial finalidade de garantir a segurança das
pessoas que diariamente realizam asua transposição, verifica-se de suma importância à
realização de readequações na ponte, substituindo a sua estrutura e tapando os buracos
hoje encontrados.

desta solicitação.
Portanto, conto com a atenção do Nobre Prefeito no atendimento

E a indicação, Sala de Sessões.
Cascavel, 10 de outubro de 2014.

Jaiih*~s£asâííâ
Vereador/ PTN

na Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@c3rnarac3scavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - P3raná Fone (45) 3321-8800